
SMLOUVA O DÍLO

Č. 29/21

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějšich předpisů, (dále jen ,,smlouva")

l. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu

lČ:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Č. účtu:

47609109
CZ47609109, neplátce DPH
Na Františku 32, Praha 1, PSČ: 110 15

Česká národní banka, pobočka Praha

Kontaktní osoby:

(dále jen ,,objednatel" na straně jedné)

a

Technologické centrum Akademie věd České republiky
lČ: 60456540
DIČ: CZ60456540
Se sídlem: Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6
Zastoupené:
Zapsané ve veřejném rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze (oddíl L, vložka 58787)
Bankovní spojení: Komerční banka
Č. účtu:

Kontaktní osoba:



EVROPSKA UhňE
bM ngoňm

OP«»tňt
nmco

(dále jen ,,poskytovatel" na straně druhé)

(objednatel a poskytovatel dále společně jen ,,smluvní strany" a samostatně jen ,,smluvní strana").

It. Postavení smluvních stran

l) Objednatel je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost je vymezena zákonem č. 2/1969

Sb., o zřľzenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění

pozdějších předpisů.

2) Poskytovatel je právnickou osobou založenou a existující podle českého právního řádu a splňuje

veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít

a řádně plnit závazky v ni obsažené.

Ill. Účel smlouvy

Tato smlouva se uzavírá pro provedeni předmětu plnění veřejné zakázky s názvem ,,výběrová kritéria

pro hodnocení projektů ve Specifickém cIli1.1 "posňenNýzkumných a inovačních kapacit a zavádění

pokročilých technologií" OP TAK. (dále též ,,Analýza") zadávané objednatelem v rámci zadáni zakázky

malého rozsahu.

lV. Předmět smlouvy

l) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele vytvořit výběrová kritéria pro výzkumné a inovační

aktivity definované ve Specifickém cíli 1.1. OP TAK

2) Součástí plnění předmětu smlouvy je:

Zpracovatel vytvoří výběrová kritéria pro výzkumné a inovační aktivity definované ve Specifickém cíli
1.1,,PosÍ|ení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologiř, která budou využita
pro hodnocení a výběr projektů v Operačním programu Technologie a aplikace pro
konkurenceschopnost. Hlavním cílem je zajistit výběr kvalitních projektů a efektivní vynaložení
veřejných prostředků na podporu výzkumných a inovačních aktivit. projekty musí splňovat základni
aspekty kvality typu účelnost/ potřebnost (společenský přinos)/ efektivnost/ hospodárnost/ '

rproveditelnost a soulad s horizontáinhni principy.

2/16



EVROPSKA
Ewopuý ~ pr'O
Opm¢n1 ~m

p¢0

ská
PRÚMY$1U A OBCHODU

Zpracovatel navrhne základní sadu kritérií, která mohou být využita napříč všemi aktivitami v rámci
SC 1.1. Požadavek zadavatele je zajistit co největší univerzálnost klíčových kritérii napříč různými
Val aktivitami. Předpoklad je využití cca 5 - 6 základních kritérii rozdělených na oblasti typu kvalita
podnikatelského záměru/inovativnost projektu/udržitelný rozvoj apod.

k jednotlivým kritériím zpracovatel dále navrhne dňčí otázky, které budou využitelné specificky pro
danou aktivitu.

Zpracovatel navrhne podrobná specifická kritéria rozlišená na následujÍcĹ aktivity:
a) projekty průmyslového výzkumu a vývoje (tj. projekty zaměřené na TRL 3 - 8)

b) Zavádění výsledků výzkumu a vývoje ve formě inovací do podnikové praxe/zavedeni
inovovaných výrobků a služeb do výroby a na trh (tj. projekty na vyšším stupni připravenosti,
cca TRL 6-9)

C) Zavádění a rozšiřování pokročilých technologií v podnicích, tj. projekty zaměřené na
prvotní zavedení/dalšÍ rozšířenÍ nové technologie či nového inovativního řešeni, např.
ověření a vyzkoušeni technologie v reálných provozních podmínkách u konečného uživatele,
apod.

d) projekty založeni či rozvoje otevřené výzkumné a inovační infrastruktury (tj. jakákoli
veřejná či soukromá organizace včetně inovačních center/vědeckotechnických
parků/digitá|nÍch inovačních hubů/ co-workingových center, podnikatelských
inkubátorů/podniková centra VaV), která může poskytovat výzkumné, inovační a inkubační
služby pro MSP s důraze? na inovace blízké trhu (tj. TRL 3 - 8 s důrazem na TRL 5 a výše) a
zaváděni pokročilých technologií.
U aktivity d) je.nutné, aby byla samostatná kritéria/dňčí otázky pro hodnocenkdIlené
infrastruktury VaV založené za účelem poskytováni služeb jako jsou vtp či inovační centra a
samostatná kritéria/dÍ|čÍ otázky pro hodnoceni projektů podnikových center VaV
umožňujících přistup dalším subjektům.

Další podmínky, které je nutné dodržet při zpracováni výběrových kritérií:

- výběrová kritéria musí být v souladu s aktuálním návrhem RlS3 strategie, tj. respektovat
nastaveni aplikačních domén, vymezení KETs a dalších horizontálnIch priorit.

- Zpracovatel navrhne způsob hodnocení miry inovativnosti projektů. Požadavkem
zadavatele je nahrazeni doposud využívané Valentovy stupnice inovačních řádů jiným
způsobem hodnocení inovativnosti projektu. Cílem zadavatele není zhotoveni nové škály
či stupnice. Základním požadavkem je, aby výběrová kritéria prioritizovala výběr
inovativních projektů s potenciálem výrazného posunu oproti současnému stavu a
vysokým potenciálem tržního uplatnění, tj. projekty, které odpovídaji na potřeby cIlových
uživatelů/zákazníků.

3/16



EVROF'SKA UNtE ·
Empsky knd ~09Kmá6m

Fb&Wk¥j
nmco m

m

- jako pomocné vodítko pro rozlišení aktivit a hodnoceni projektů budou výběrová kritéria
využívat stupnici TRL, na kterou budou přímo odkazovat. Kritéria by měla zohledňovat
stupeň TRL na začátku projektu a plánovaný stav na konci projektu - tj. např. větší důraz
na doloženi plánovaných posunů oproti současnému stavu u Vav u projektů na nižším
stupni TRL, větší důraz na komercializaci a doložení zájmu finálních uživatelů u projektů
na vyšším stupni TRL (stupnice TRL nemá být využita pro udělováni bodů pouze na
základě vyššího stupně technologické připravenosti).

výstupem zakázky jsou kompletnívýběrová kritéria pro hodnocení projektů pro stanovené aktivity
a) až d) s důčími kritérii a dÍ|čÍmi návodnými otázkami pro hodnotitele. výběrová kritéria budou
využívat stupnici O - 100b a budou obsahovat rozmezí bodů pro jednotlivá kritéria či sub-kritéria.
Minimální bodová hranice bude stanovena na 70b (pokud nebude během zpracování zakázky
objednavatelem odsouhlasen jiná bodová hranice). Zpracovatel zároveň navrhne minimáini
hranice u dňčích kritérii, která projekt musí naplnit, aby mohl být podpořen.

Poskytovatel zpracuje návodku pro hodnotitele, která bude obsahovat základni principy
hodnoceni, doporučené dokumenty a informační zdroje, z nichž je nutné v rámci hodnoceni
jednotlivých kritériivycházet a další podrobnosti týkajÍcÍ se jednotlivých otázek a oblasti hodnoceni
(např. orientační škály pro hodnoceni).

To vše dále jen: ,,dílo".

3) Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí za ně poskytovateli

dohodnutou cenu, a to za podmínek ve smlouvě dále uvedených.

V. Způsob plnění smlouvy

l) Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo v souladu s touto

smlouvou.

2) Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění a upřesňovat provádění díla dílčími

pokyny, které nebudou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, nebo poskytovatele informovat

o námitkách k průběhu Činnosti souvisejIcIch s poskytováním plnění nebo ke kvalitě

poskytovaného plnění a požadovat nápravu. Za tímto účelem je objednatel oprávněn iniciovat

schůzky smluvních stran, která se uskuteční nejpozději do 5 pracovních dni po vznesení

písemného (e-mailového) požadavku objednatele.

?
4

4/16



EVRQPSKA UNIE
Empáý %m pc'o eemy
Opmént peogmm
a We ,4NlSľÉä$NO

P'RÚMY$fU A OBČHCDU

3) Poskytovatel se zavážuje dodržovat pokyny objednatele. Pokyny objednatele budou předány

poskytovateli písemnou formou v listinné podobě nebo prostřednictvím elektronické pošty,

prostřednictvím kontaktních osob uvedených v této smlouvě. Bude-li mít poskytovatel za to, že

pokyny objednatele jsou nesprávné či z hlediska poskytováni plnění neúplné nebo nevhodné, je

povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně vyrozumět objednatele a vyžádat si doplněnĹ

popř. speciňkování pokynů. V případě, že některý z postupů či pokynů navržených objednatelem

bude v rozporu se zněním zákona nebo jinými předpisy souvisejícími s plněním dle této smlouvy

je poskytovatel povinen na takovýto rozpor objednatele bezodkladně písemně upozornit a

předložit objednateli alternativní způsob řešení, který je s dotčenými předpisy v souladu a

maximálně reflektuje požadavky objednatele.

4) Poskytovatel se zavazuje průběžně a pravdivě informovat objednatele o plněn(, dosažených

výsledcích i problémech a umožnit objednateli průběžné posuzovánNýsledků prací a respektovat

jimi navržená opatření na odstraněni vad a nedostatků.

5) Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy provést veškeré Činnosti, služby a výkony,

kterých je třeba k řádnému provedení a dokončení předmětu zhotovovaného díla. Poskytovatel

se zavazuje, že zhotovené dílo nebude mít žádné právní vady. výstupy plněni projdou ze strany

poskytovatele korekturou a budou splňovat podmínky jak po právni, tak i po formálnístránce. Dílo

či jednotlivé části musí obsahovat podstatné informace ve srozumitelné, jasné a přehledné

podobě. objednatel poZaduje, aby jednotlivé výstupy plnění dle ČI. lV. této smlouvy neobsahovaly
opakujIcí se informace, inf6rmace, které jsou všeobecně známé nebo informace, které jsou

neurčité anebo postrádají význam pro konkrétní hodnoceni.

6) Nad rámec případů uvedených v ČI. VIl. Akceptace plněnítéto smlouvy může být poskytovatel

objednatelem během plněni předmětu této smlouvy vyzván k doplnění a doložení upřesňujÍcÍch

informací, a to do 10 pracovních dni od písemného vznesení přIsIušného požadavku.

7) Poskytovatel bere na vědomí, že může být objednatelem 10 pracovních dní předem vyzván

k prezentováni zjištěných výsledků, výstupů plněni, vybrané části, nebo celku plnění dle této

smlouvy, včetně doporučených návrhů řešení. K této činnosti může být poskytovatel

objednatelem vyzván po dobu plnění smlouvy.

8) Poskytovatel se zavazuje, že nevyloučí ani žádným způsobem neomezí oprávnění či požadavky

objednatele určené touto smlouvou a zadávací dokumentací.

5/16



EVROPSKA UNIE
Evmp$ky~
Op«Cnt pmWm
o kmkl~~¢h%~

VI.

MlN1¶ER$NO
KÚMY$1U A OBČHOM

Doba, terminy a místo plnění

l) Smluvní strany se zavazují sejít se ke vstupní schůzce, která se uskutečni nejpozději do 5 dnů po

nabytí účinnosti této smlouvy.

2) Předpokládá se průběžná komunikace poskytovatele s objednatelem v rozsahu: písemné (e-

mailové) hlášení poskytovatele o aktuálně prováděných pracích, osobní konzultace pro vyjasnění

nejasností, odstraněni nedostatků, doplnění nebo vypořádání připomínek objednatele k

vyhotoveným výstupům.

3) Harmonogram plnění je nás|edujÍcÍ:

Termin pro zpracování návrhu výběrových kritérií pro aktivity a) až d) je: 60 pracovních dnů ode

dne nabytí účinnosti smlouvy

Termin pro zpracováni finálního znění výběrových kritérií pro aktivity a) až d) včetně návodky pro

hodnotitele je: 80 pracovních dnů ode dne nabyti účinnosti smlouvy

4) S ohledem na charakter předmětu plněni dle této smlouvy objednatel nestanoví konkrétní místo
plnění zakázky. Poskytovatel je povinen předat veškeré hmotné výstupy plnění na adresu:
Ministerstvo průmyslu a obchodu, politických vězňů 20, Praha 1, 112 49 - oddělení 61240.

P

VIl. Akceptace plněni

l) Poskytovatel předá kontaktní osobě objednatele požadované výstupy písemnou formou v listinné

podobě, minimálně ve dvou vyhotoveních podepsaných oprávněnou osobou poskytovatele a

v elektronické podobě v běžně editovatelném formátu (docx, xlsx), a to prostřednictvím

elektronické komunikace nebo na elektronickém nosiči dat (typu: CD/DVD/Flash disk). Návrh

výběrových kritérií musí obsahovat všechna hodnotkí kritéria a způsob a škálu jejich hodiiocení

v požadovaném rozsahu dle specifikovaných aktivit. Závěrečné znění kritérií bude odevzdáno

včetně požadované návodky pro hodnotitele.

2) Dílo převezme objednatel vždy na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Po převzetí plněni provede objednatel akceptaci plnění, a to do 10

pracovních dnů ode dne jeho převzetí. V případě, že budou v odevzdaném plněni během

akceptační doby shledány nedostatky, vráti objednatel plnění poskytovateli k přepracováni,

6/16



EVROPSKA UNIÉ
kM p'o mvq

OpmCm ~017' WNiSTH$N'O
PRÚMY$1U A CNCHODU

případně k doplněni. Poskytovatel je povinen přepracovat či doplnit dílo či jeho část v termínu do

5 pracovních dnů od obdržení informace o jeho nedostatcích. Shledá-li to objednatel potřebným,

může uplatnit další připomínky. Původní akceptační lhůta bude tímto momentem zastavena.

Odevzdáním plněni po odstraněni nedostatků počíná běžet nová akceptační lhůta v délce 10

pracovních dní. Akceptaci plnění oznámí kontaktní osoba objednatele prostřednictvím

elektronické komunikace kontaktní osobě poskytovatele. Objednatel vždy stvrzuje akceptaci

plněni podpisem akceptačního protokolu.

3) Akceptace plněni je podmInkou pro proplacení ceny dle ČI. X. odst. l) této smlouvy.

4) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá předmětu plnění a účelu díla dle této smlouvy.

Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců a odpovídá za vady

zjištěné po předání díla objednateli, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

5) Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu díla objednatelem.

6) Vady díla neodhalené při převzetí díla a zjištěné později bude objednatel reklamovat

prokazatelným způsobem prostřednictvím elektronické komunikace u Poskytovatele.

Poskytovatel bezplatně vypořádá tyto připomínky v termínu dle odstavce výše, pokud nebude

s objednatelem dohodnuto jinak.

7) V případě, že plněni dle této smlouvy nebude akceptováno, je poskytovatel povinen odstranit

zjištěné nedostatky. Plnění se považuje za řádně dokončené, pokud bylo provedeno bez vad a

nedodělků, pokud má vlastnosti stanovené touto smlouvou, a pokud bylo plnění poskytovatele

objednatelem akceptováno.

8) Poskytovatel bere na vědomi, že pokud nebude plněníze strany objednatele akceptováno, pohhží

se na toto plněni za nedodané řádným způsobem.

VIII. Zákfadní práva a povinnosti smfuvnich stran, odpovědnost za škodu

I) Poskytovatel bude při plnění této smlouvy respektovat pokyny objednatele ohledně plnění této

smlouvy a výstupů dodaných poskytovatelem.

2) Poskytovatel se zavazuje vyhotovit dílo s odbornou péči tak, aby nedošlo k porušení obecně

závazných právních předpisů ČR a EU. Dále se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné

zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny.

7/16



EVROPSKA UNIÉ
Evmlpuy Soeŕd pm
Qm«mŕ prWm
0 kmk~mKhop¢m

:Eta

3) Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu smlouvy, i po ukončeni smluvního vztahu,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou předmětem plněni a se

kterými přišel v souvislosti s prováděním díla do styku, a že tyto skutečnosti a informace nevyužije

ve svůj prospěch či prospěch třetích osob mimo plnění této smlouvy, pokud objednatel nezbaví

poskytovatele mlčenlivosti. Tim není dotčena možnost poskytovatele uvádět činnost dle této

smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě

rozsahu stanoveném objednatelem. Poskytovatel se zejména zavážuje, že získané informace

neposkytne třetím osobám, neumožni třetím osobám tyto informace získat, ani je dále nevyužije

pro svou potřebu. Současně se poskytovatel zavazuje, Že přijme taková opatření která znemožní

únik informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho činnostmi v této smlouvě popsanými či touto

smlouvou předpokládanými. Bez ohledu na ustanoveni předchozí věty, poskytovatel odpovídá za

únik informaci způsobený jeho zaměstnanci či osobami, jež jsou se poskytovatelem v jakémkoliv

smluvním či jiném vztahu.

4) Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přijdou jeho
pověřeni zaměstnanci do styku s osobními/citlivými Udaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,

o ochraně osobních Udaju, ve znění pozdějších předpisů, a podle NařIzení Evropského parlamentu

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto Udaju, učiní veškerá opatřen(, aby nedošlo k neoprávněnému nebo

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným přenosům,

k jejich jinému neoprávněnéjnu zpracováni, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Poskytovatel

je povinen provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní Udaje

poskytnuty a zpracovány, nebo na základě žádosti subjektu údaju podle § 21 zákona o ochraně

osobních Udaju. Poskytovatel předá objednateli protokol o jejich likvidaci.

5) Povinnost mlčenlivosti je poskytovatel povinen zajistit ve stejném rozsahu i u všech osob, které
při plnění svých povinností dle této smlouvy použije, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze

strany těchto osob se považuje za porušeni mlčenlivosti ze strany poskytovatele.

6) Materiály předávané elektronickou cestou budou zabezpečeny heslem a budou podléhat oChraně
dat, ochraně osobních údajů, případně anonymizaci, pokud tak bude objednatelem požadováno.

7) Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm nese poskytovatel, a to až

do předání díla objednateli.

8) Poskytovatel ručí za to, že dílo bude v den předáni v bezvadné kvalitě a ve všech bodech bude
odpovídat podmínkám a rozsahu této smlouvy.

e
.

8/16



EVRQPSKA UNFE
Emp$k'ý km uu
Qp~m p¢Wmm PEctMm
a ~YJCC pt'o PRŮMYSIU A OBCHODU

9) Poskytovatel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv

omezení, a odpovídá za škodu, která by objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo

nepravdivé.

lX. Součinnost

I) Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost v souvislosti s plněním této smlouvy

potřebnou k vyhotoveni díla, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné

podklady, má-li je objednatel k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich poskytnuti a nemůže-li

je poskytovatel získat jiným způsobem.

2) V případě omezeni nebo neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele informuje o této

skutečnosti objednatel bezodkladně poskytovatele. Poskytovatel je povinen navrhnout

a realizovat alternativní postup, který zajistí naplnění požadavků objednatele v maximální míře.

Omezení nebo neposkytnutí součinnosti objednavatelem neovlivní celkové plnění předmětu této

smlouvy, může se však projevit v prodlouženI termínu plnění, které je podmíněno předchozím

písemným odsouhlasením ze strany objednatele.

3) Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

a dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, vše ve znění pozdějšich předpisů.
AP

4) Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu

dokladů souvisejícich s plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vše ve znění

pozdějších předpisů).

5) Poskytovatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci souvĹsejÍcÍ s reahzací plnění,

včetně účetních dokladů v souladu s právem Evropské unie a právem České republiky. Každý

originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt Operačního programu

Podnikáni a inovace pro konkurenceschopnost a musí být označen číslem smlouvy.

6) Poskytovatel je povinen provádět informační a propagační opatřeni na základě NařízenI Komise

č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařIzenI Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných

ustanoveních týkajíckh se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu

a Fondu soudržnosti a k nařIzenI Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském

fondu pro regionální rozvoj, které upravuje mimo jiné odpovědnost příjemců, pokud jde o

informační a propagační opatření pro veřejnost. Poskytovatel je rovněž povinen zajistit, aby
.I

9/16



Evropska Unlé
~

~aj¢ní
d&

povinnosti ve vztahu k projektu týkajÍcÍ se uchovávání dokumentů souvjsejÍcÍch s realizací zakázky

plnili také partneři poskytovatele podí|ejÍcÍ se na projektu. Poskytovatel je dále povinen opatřovat

výstupy díla a s nimi souvĹsejÍcÍ dokumenty prvky povinné publicity.

7) Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost při konzultacích objednatele v souvislosti

s vyhotovením díla na základě plnění této smlouvy i po ukončení její platnosti, a to po dobu dvou

let od akceptace plnění této smlouvy.

8) jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná písemná komunikace souvĹsejÍcÍ s

jednáním o smlouvě, bude doručena druhé smluvní straně prokazatelným způsobem

prostřednictvím datové schránky, e-mailem, osobně nebo doporučeným dopisem na adresy

uvedené v záhlaví této smlouvy pověřeným zástupcům smluvních stran jimiž jsou:

s výhradou, že každá ze smluvních stran může změnit svoji adresu pro příjem písemné komunikace

i pověřeného zástupce. Takovouto změnu smluvní strana oznámí druhé smluvní straně

prostřednictvím datové schránky nebo doporučeným dopisem.

9) Smluvní strany se zavazuji vzájemně a včas se informovat o záležitostech, které jsou podstatné z

hlediska plnění předmětu tét6 Smlouvy.

X. Cena a platební podmínky

l) Cena za provedení díla bude uhrazena po akceptaci plněni dle této smlouvy. Smluvní strany se

dohodly, že za řádné a včasné provedeni díla objednatel zaplatí poskytovateli cenu díla ve výši:

cena díla celkem bez DPH

výše dph (sazba DPH 21 %)

cena díla celkem vC. DPH

740 000 Kč,-

155 400 Kč,-

895 400 Kč,-

2) Cena za provedení díla dle odst. l) zahrnuje veškeré náklady poskytovatele vzniklé v souvislosti

s plněním předmětu smlouvy, včetně všech náležitostí uvedených v ČI. V této smlouvy a je cenou

konečnou a nejvýše přípustnou, která nesmí být překročena. Uvedená cena tedy zahrnuje veškeré

možné náklady, odměny, poplatky, odměnu za licenci, včetně přiměřeného zisku apod. na straně

poskytovatele potřebné k provedení díla podle této smlouvy, a specifikaci objednatele.

10/16



EVROPSKA UN!Ě
Empuý %'m
Op«&tú

fňOVX« Dto KÚMY$lU A O8CHODU

3) Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad - dále jen: ,,faktura" poté, co dojde k akceptaci

plněni objednatelem dle ČI. VIl. této smlouvy. Kopie akceptačního protokolu bude Nořit přílohu

k daňovému dokladu.

4) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli částku vyfakturovanou na základě poskytovatelem

vystavené faktury bezhotovostně v korunách českých a na účet poskytovatele uvedený v ČI. l této

smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějšich předpisů. Lhůta splatnosti faktury činí vždy 30

kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Nebude-li faktura

obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané náležitosti faktury, nebo bude-

K obsahovat chybné Udaje, nebo nebude-li přiložena kopie akceptačního protokolu, je objednatel

oprávněn fakturu vrátit poskytovateli k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba

splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené

faktury objednateli.

5) Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

6) Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu ceny díla.

XL Platnost, účinnost, předčasné ukončeni smlouvy
D

l) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou, počInaje dnem podpisu oběma smluvními

stranami do čtyřech měsíců od podpisu smlouvy.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3) Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, či odstoupením jedné ze

smluvních stran.

4) Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností vyp|ývajÍcÍch

z této smlouvy ze strany poskytovatele, za něž je považováno zejména:

a) prodlení poskytovatele s plněním dle této smlouvy delší než 10 pracovních dnů, a to přes

písemné upozornění (nebo upozornění elektronickou cestou) objednatele na takové

prodlení;

11/16



EVROP$KA UNIE
Evmky ~ pm
QpeeHni MiNl$TER$TVO

mjMY$uj a o8chólju

b) skutečnost, že byly objednatelem zjištěny zásadní nebo mnohočetné vady a nedostatky při

plnění dle této smlouvy a poskytovatel ani po písemném upozornění objednatele

nerespektoval navržená opatření nebo nesjednal nápravu;

C) v případě nezúčastnění se poskytovatele na vstupní schůzce smluvních stran dle ČI. VI.

odst. l) této smlouvy;

d) v případě neodůvodněného přerušeni prací poskytovatelem trvajÍcÍm déle jak 10 dni;

e) porušení povinnosti poskytovatele mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění

odpovědnosti za škodu podle ČI. Vlil. odst. 3) této smlouvy;

f) porušeni povinnosti poskytovatele zachovávat mlčenlivost nebo ochranu dat podle ČI. VIII.

odst. 4) až 7) této smlouvy;

5) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení

objednatelem. Za toto podstatné porušeni se považuje prodlení objednatele s úhradou

poskytovatelem řádně vystavené faktury o vÍce než 30 dnů po splatnosti.

6) Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem prokazatelného doručení písemného oznámení o

odstoupení druhé smluvní straně a smlouva tak zaniká dnem doručeni takového oznámení.

7) Při ukončení smlouvy je poskytovatel vždy povinen upozornit objednatele na opatřeni potřebná

k tomu, aby se zabránilo yzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením Či

zpožděním činnosti souvisejIcIch s vyhotovením díla dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje

vrátit objednateli na vlastní náklady po ukončení tohoto smluvnIho vztahu veškeré poskytnuté

písemnosti, data, nosiče informací a dosud zpracované materiály, a to nejpozději do

3 pracovních dnů od ukončeni této smlouvy, v ostatních případech nejpozději k datu ukončeni

této smlouvy.

8) Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanoveni smlouvy týkajÍcÍ se nároků z odpovědnosti

za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smjouvy,

ustanovení o zachováni mlčenlivosti a ustanoveni o licenci, ani další ustanovení a nároky, z jejichž

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

9) Poskytovatel souhlasí s tím, že v případě předčasného ukončení smluvního vztahu, je povinen

dokončit již zahájenou etapu realizace, a to za podmínek, v rozsahu a termínu, jak bylo ujednáno

touto smlouvou, pokud tak bude objednatel vyžadovat.

12/16



EVRQPSKA VNtE
Ek~y %nd

~jm
~3¢0 pcq P¶ÚMY$ĹÚ A O8ČHČ(XJ

10) V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení

vyhotoven protokol o předáni a převzetí nedokončeného díla.

XII. Odpovědnost

l) Poskytovatel odpovídá objednateli za veškerou škodu, která mu byla způsobena jeho činností v

souvislosti s plněním dle této smlouvy. V případě, že by v důsledku vadného plněníanebo prodlení

s plněním ·povinností poskytovatele (zejména neupozorněni objednatele na nevhodnost jeho

pokynů nebo jeho nečinnost, které by mohly mít za následek porušeniobecně závazného předpisu

nebo vznik škody), došlo ke vzniku škody či jiné újmě objednatele, zavazuje se poskytovatel

uhradit tuto škodu či újmu objednateli v plném rozsahu.

2) Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti, vyplývajÍcÍ mu z této smlouvy bez

předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení práv a povinnosti dle předchozí věty

bez předchozího písemného souhlasu objednatele je neplatné a neúčinné.

XIII. Autorské právo

l) Vzhledem k tomu, že součásti plnění dle této smlouvy je i plněni, které může podléhat ochraně

podle zákona č. 121/2000 SIS., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a

o změně některých zákonů {autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský

zákon"), je k takovémuto plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto

článku.

2) Bude-li zhotovené dílo naplňovat znaky autorského díla podle autorského zákona, uděluje

poskytovatel objednateli výhradnIIicenci k využití díla dle § 12 a násl. autorského zákona ke všem

v současnosti známým a v budoucnu možným způsobům užití, a to bez jakéhokoliv územního či

časového omezení budoucího využití díla. Poskytovatel uděluje svůj výslovný souhlas

s postoupením výhradní licence dle předchozí věty na třetiosoby. Licence isouhlas se úděluje bez

nároku na odměnu v současnosti i budoucnosti. Odměna za výhradnílicenci k užitÍdjla je zahrnuta

v celkové ceně díla dle ČI. X této smlouvy.

3) Veškerá práva k předmětu plnění přecházejí po předání výstupů na objednatele a poskytovatel

nesmí použít toto dílo bez výslovného písemného souhlasu objednatele a neníoprávněn ve smyslu

§ 2633 občanského zákoníku poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.

13/16



EVROPSKA UNIÉ
Em9uy ~ pcq mr«y

pnogmm P¢b~¢nl
a tnomo po

MiN1$TER$NO
A O8ČHÔW

4) Poskytovatel se zavazuje vypořádatveškeré nároky majitelů autorských práv či jakékolioprávněné

nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím předaného díla. V případě, že by takové nároky

byly uplatněny vůči objednateli, je poskytovatel povinen je na svůj náklad vypořádat.

5) Předáním díla nabývá objednatel majetková práva k tomuto dílu, to znamená, že má právo toto

dílo nebo jeho části využívat v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo

rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do

souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem.

6) Poskytovatel bere na vědomi, že po předáni díla může dojit ze strany objednatele k případným

úpravám, dalšímu zpracování, užití výsledů díla, a to i upraveného či zapracovaného ve spojení

s dalšími materiály objednatele, bez nároku na upIatněnIautorských práv ze strany poskytovatele.

7) Majitelem všech vstupních dat a podkladů je od počátku objednatel.

8) Smluvní strany se výslovně dohodly na vy|oUčení použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377

a § 2378 občanského zákoníku.

XIV. Smluvní pokuty

l) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti definované v ČI. Vlll. odst. 4) až 7) zaplatí poskytovatel

objednateli smluvní pokutu ve výši KČ 20.000,- (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé

jednotlivé porušení povinnosti.
g

2) Pro případ prodlenís plněním dle této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli oprávněn smluvní

pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

3) Za porušeni jiné povinnosti stanovené touto smlouvou zaplatí poskytovatel objednateli smluvní

pokutu ve výši KČ 100.000,- (slovy: sto tisíc korun českých).

4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši,
tedy i ve výši přesahujÍcÍ smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše

škody či újmy, která má být hrazena. -

5) Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení dle této smlouvy je splatný do 10 pracovních dnů od
doručení písemné výzvy strany oprávněné k jeho úhradě straně povinné, a to bezhotovostním

převodem na bankovní účet strany oprávněné uvedený v či. l této smlouvy.

6) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky poskytovateli si strany

sjednávají úrok z prodlení v zákonné výši.

.

14/16



EVRQFSKA UNtE
Empsky dbnd Mq mm
Qp«a¢ni
0 PED

MNfS'ť?SNO
A OBČHDDU

7) Doručení výzvy týkajÍcÍ se smluvní pokuty nebo úroku z prodlení může proběhnout písemnou

i elektronickou cestou na kontaktní adresy uvedené v této smlouvě.

XV. Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle zákona o

registru smluv, a rovněž na profilu zadavatele, připadněi na dalších místech, kde tak stanoví právní

předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2) Smluvní strany přebIrají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

3) poskytovatel čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené ve smlouvě jsou pravdivé a úplné, že

nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci díla a že je připraven

spolehlivě, řádně a bez průtahů splnit veškeré podmínky a rozsah této smlouvy.

4) jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními smluvních

stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních

stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové řešeni nebude možné, sjednávají

smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud v České

republice.

5) Veškeré změny této smlouvy nebo dodatky k ní jsou možné pouze po dohodě obou smluvních

stran ve formě písemných yzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran na téže listině.

6) Smluvní strany se zavazuji, že změny kontaktních osob oznámí bez zbytečného odkladu písemně

druhé smluvní straně. Při změně kontaktních osob není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

7) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým přIslušným orgánem shledáno, zůstávaji

ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanoveni

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od

ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo

nevymahatelné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku.

8) Závazky stran a ustanovení neupravená touto smlouvou se řIdí obecně platnými právními předpisy
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

15/16



Evrqpska UNIĚ
'\md pm 'OáN¶

Qp~nk

9) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

10) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pročetly, porozuměly jejímu

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle, na základě čehož

přípojůjí své podpisy.

11) Nedílnou součást této smlouvy tvoří:

Příloha č. 1- Realizačnítým poskytovatele

Příloha č. 2 - Hodnoty kritérii nabídky poskytovatele, která byla předmětem hodnoceni v rámci

veřejné zakázky

V Praze dne

Česká republika - Ministerstvo průmyslu

a obchodu

. ._.. _
Ministerstvo průmyslu a obchodu

V Praze dne 9. 3. 2021

Technologické centrum Akademie

věd České republiky

ředitel

.

16/16



Příloha č. 1- Realizačnítým poskytovatele

' Koordinátor a kontaktní osoba
Vedoucí realizačního týmu a hlavni analytik
Metodik evaluací
Expert - inovační aktivity a transfer technologií
Organizační podpora



Příloha č. 2 - Smlouva o dílo - Hodnoty kritérií nabídky poskytovatele, který byla předmětem hodnocení v rámci
veřejné zakázky

Metodika hodnocení:

Pořad. číslo kritéria Kritérium hodnocení váha bodů v %

1. Kvalita věcné části nabídky 70

2. Nabídková cena 30

Kvalita věcné ČIStO nabídky

Návrh řešení postupu realizace Max. 25 bodů.

Kvalita formulace nabídky Max. 25 bodů.

Komplexnost přístupu k hodnoceni miry Max. 15 bodů.
inovativnosti projektu

Harmonogram Max. 5 bodů.

Vyhodnoceni nabídky:

Firma lČ Návrh Návrh řešení Komplexnost Harmonogram Nabídková
řešeni postupu přístupu cena
postupu realizace k hodnoceni míry
realizace inovativnosti

projektu

Technologické 60456540 24 23 13 5 23,92
centrum
Akademie věd
České republiky ĺ


